
Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB, sexta-feira 13 de julho de 2018

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Passagem, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o processo de Chamada Pública nº 02/2018, 
que teve por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural para alimentação escolar, tendo 
em vista a realização do mesmo com observância aos preceitos, condições 
e prazos contidos na Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, resolve 
HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme 
Termo de Adjudicação, declarando vencedor o projeto apresentado pelos 
participantes: ANTONIO DOMICIANDO DA SILVA GUIMARÃES-CPF: 
065.030.824-79 – R$ 3.414,00; ARNALDO BENEDITO DA SILVA-CPF: 
071.148.524-01 – R$ 1.200,00; FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES-CPF: 
072.840.744-26 – R$ 3.325,00; GECILDO PEREIRA DE ALENCAR-CPF: 
001.205.554-92 – R$ 9.900,00; SEBASTIÃO CECILIO E OLIVEIRA-CPF: 
815.690.337-49 – R$ 2.640,00; MALAQUIAS FIRMINO GOMES-CPF: 
143.018.814-68 – R$ 220,00. Dê ciência aos interessados e determino 
que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos 
respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Passagem – PB, 12 de julho de 2018.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 
00027/2018, que objetiva: Contratação de empresa para manutenção geral 
em Ar-Condicionados tipo split, conforme termo de referência; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: PAS E SANTANA 
LTDA (REI DOS VENTILADORES) - R$ 5.612,00. Passagem - PB, 12 de 
Julho de 2018 MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção geral em Ar-
Condicionados tipo split, conforme termo de referência. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00027/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Passagem: 02.010 - 04 122 3004 2002 - 021.3390.39 / 
02.020 - 04 122 3004 2005 - 041.3390.39 - 04 122 3004 2007 - 048.3390.39 
/ 02.030 - 04 123 3004 2008 - 064.3390.39 / 02.040 - 12 368 3004 2020 - 
117.3390.39 / 02.050 - 02.051 - 10 301 3006 2027 - 166.3390.39 / 02.060 
- 08 244 3009 2041 - 227.3390.39. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Passagem e: CT Nº 00061/2018 - 12.07.18 - PAS E SANTANA LTDA (REI 
DOS VENTILADORES) - R$ 5.612,00.

Contratos e Convênios

Licitações

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural.

FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 02//2018

DOTAÇÃO: Recursos Próprios e Recursos Federais PNAE: 02.040 - 12 361 
3005 2009 - 082.3390.30 - 12 306 3005 2010 - 083.3390.30 - 12 306 3005 
2011 - 084.3390.30 - 12 306 3005 2012 - 085.3390.30

VIGÊNCIA: até 160 dias, contados da assinatura do contrato.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e:

CT Nº 00062/2018 - 13.07.18 – ANTONIO DOMICIANO DA SILVA 
GUIMARÃES – CPF: 065.030.824-79 – R$ 3.414,00 (três mil e quatrocentos 
e quatorze reais).

CT Nº 00063/2018 - 13.07.18 – ARNALDO BENEDITO DA SILVA – CPF: 
071.148.524-01 – R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

CT Nº 00064/2018 - 13.07.18 – FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES – CPF: 
072.840.744-26 – R$ 3.325,00 (três mil e trezentos e vinte e cinco reais).

CT Nº 00065/2018 - 13.07.18 – GECILDO PEREIRA DE ALENCAR – CPF: 
001.205.554-92 – R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

CT Nº 00066/2018 - 13.07.18 – SEBASTIÃO CECILIO E OLIVEIRA – CPF: 
815.690.337-49 – R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais).

CT Nº 00067/2018 - 13.07.18 – MALAQUIAS FIRMINO GOMES – CPF: 
143.018.814-68 – R$ 220,00 (duzentos e vinte reais).


